Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров города Волгодонска, проводимого
в формате бизнес - форума «Перспективы социального и экономического развития города Волгодонска»
19.08.2021 г.

№1
Председатель Совета директоров – В.П.Мельников.

Заместитель председателя Совета директоров – Н.И. Кривошлыков.
Секретарь Совета директоров – Н.И. Тищенко.

Присутствовали: 10 членов Совета директоров (список прилагается).
Приглашенные: Дерябкин Виктор Ефимович, депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва; Ладанов Сергей Николаевич, председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска; Батлуков Игорь Владимирович, заместитель председателя Волгодонской городской Думы; Ткаченко Людмила Гарриевна, председатель Общественной палаты города Волгодонска; Брежнев Алексей Александрович, депутат Волгодонской городской Думы VII созыва; Севостьянов Александр Петрович, депутат Волгодонской городской Думы VII созыва, генеральный директор ООО «Атоммаш - сервис»; Цыба Светлана Яковлевна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию; Забазнов Юрий Сергеевич, заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству; Жидков Максим Евгеньевич, директор по операционной деятельности филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонск; Ковалев Виталий Дмитриевич, начальник планово-экономического отдела Ростовской АЭС; Коптев Анатолий Вячеславович, заместитель директора по общим вопросам ООО «Полесье».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах социально - экономического развития города Волгодонска за I полугодие 2021 года.

Докладчик – Тищенко Наталия Ивановна, и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

2. О достижениях социальной сферы города Волгодонска (образование, здравоохранение, культура) и перспективах их развития.

Докладчик – Цыба Светлана Яковлевна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

3. О реализации социальных проектов филиалом АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» и предприятий, входящих в дивизион Госкорпорации «Росатом».

Докладчик – Ковалев Виталий Дмитриевич, начальник планово-экономического отдела филиалом АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция».

4. О благотворительной деятельности филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонск.

Докладчик – Жидков Максим Евгеньевич, директор по операционной деятельности филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонск.

5. О мерах поддержки предпринимателей города Волгодонска на 2021 год.

Докладчик – Брежнев Алексей Александрович, депутат Волгодонской городской Думы VII созыва.

6. О необходимости формирования статуса «Особой территории» для города Волгодонска.

Докладчик – Ткаченко Людмила Гарриевна, председатель Общественной палаты города Волгодонска.

7. О формировании целевой программы развития атомных городов.

Докладчик – Дерябкин Виктор Ефимович, депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва.
8. О поручении для Госкорпорации «Росатом» принятия на государственном уровне целевой программы развития атомных территорий и присвоения им особого статуса.

Докладчик – Ткаченко Людмила Гарриевна, председатель Общественной палаты города Волгодонска.
1. СЛУШАЛИ:
Тищенко Наталию Ивановну, и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике об итогах социально - экономического развития города Волгодонска за I полугодие 2021 года.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Цыба Светлана Яковлевна, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию о достижениях социальной сферы города Волгодонска (образование, здравоохранение, культура) и перспективах их развития.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Ковалева Виталия Дмитриевича, начальника планово-экономического отдела филиалом АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» о реализации социальных проектов филиалом АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» и предприятий, входящих в дивизион Госкорпорации «Росатом».
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ:
Жидкова Максима Евгеньевича, директора по операционной деятельности филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонск о благотворительной деятельности филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонск.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:
Брежнева Алексея Александровича, депутата Волгодонской городской Думы VII созыва о мерах поддержки предпринимателей города Волгодонска на 2021 год.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике (С.М. Макарову) подготовить предложения для рассмотрения депутатами Волгодонской городской Думы о мерах поддержки предпринимателей города Волгодонска на 2021 год в связи с введением временных ограничений на территории города Волгодонска в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 ( 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19».

Срок - до 03.09.2021.
6. СЛУШАЛИ:
Ткаченко Людмилу Гарриевну, председателя Общественной палаты города Волгодонска о необходимости формирования статуса «Особой территории» для города Волгодонска.
ВЫСТУПИЛИ:
Кривошлыков Н.И. о поддержки со стороны промышленных предприятий города Волгодонска инициативы по формированию статуса «Особой территории» для города Волгодонска.
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.

7. СЛУШАЛИ:
Дерябкина Виктора Ефимовича, депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва о формировании целевой программы развития атомных городов.
РЕШИЛИ:
7.1. Информацию принять к сведению.

8. СЛУШАЛИ:
Ткаченко Людмилу Гарриевну, председателя Общественной палаты города Волгодонска о поручении для Госкорпорации «Росатом» принятия на государственном уровне целевой программы развития атомных территорий и присвоения им особого статуса.
РЕШИЛИ:
8.1. Рекомендовать Госкорпорации «Росатом» оказать содействие в принятии на государственном уровне целевой программы развития атомных территорий и присвоения им особого статуса.
8.2. Председателю Общественной палаты города Волгодонска
Ткачеко Л.Г. и и.о. заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике Тищенко Н.И. представить в Волгодонскую городскую Думы информацию - обоснование необходимости формирования статуса «Особой территории» для города Волгодонска.

Срок - до 20.08.2021.
8.3. Рекомендовать Дерябкину Виктору Ефимовичу, депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва и Ладанову Сергею Николаевичу, председателю Волгодонской городской Думы - главе города Волгодонска представить инициативы города Волгодонска по присвоению «Особого статуса» городам на V Форуме атомных городов.

Срок - до 25.08.2021.
Председатель Совета директоров

В.П. Мельников
Секретарь Совета директоров

Н.И. Тищенко

Список членов Совета директоров, присутствовавших на заседании

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Беседин Сергей Александрович
	директор «Волгодонскатомэнергоремонт» филиала ОАО «Атомэнергоремонт»

	2.
	Голомовзый Роман Алексеевич
	генеральный директор АО «ДонБиоТех»

	3.
	Ищенко Николай Павлович
	генеральный директор ООО «Волгодонский кабельный завод «Волга-Дон-Кабель»

	4.
	Куликов Сергей Сергеевич
	генеральный директор АО «Атоммашэкспорт»

	5.
	Поплевичев Владимир Константинович
	директор ООО «Алмаз»

	6.
	Попруга Владимир Викторович
	генеральный директор ООО «Ванта»

	7.
	Пруцакова Яна Владимировна
	генеральный директор ЗАО Научно-производственная компания «Эталон»

	8.
	Сальников Андрей Александрович
	заместитель Генерального директора – директор филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»

	9.
	Фирсов Алексей Викторович
	генеральный директор ООО «Волгодонский комбинат древесных плит»

	10.
	Чебаксаров Аркадий Иванович
	председатель научно-технического Совета ООО НПО «НИИПАВ»

Секретарь Совета директоров

Н.И. Тищенко